



**ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ
ΟΡΟΥΣ**
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Ταχ. Δ/ση: Λαέρτου 22,
Πυλαία
Ταχ. Κωδ.: 57001
Ταχ. Θυρ.: 8915
Πληροφορίες
Τηλ.: 2310 888 553
Φαξ: 2310 888 646
Email:
prgathos@ikao.ondsl.gr



ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές περιοχές

ΕΡΓΟ: «Διάνοιξη δασικής οδού περιοχής
Βαγενοκαμάρα Ιεράς Μονής
Εσφιγμένου»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 309.928,42 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020»



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A.T.	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
Ομάδα Α: Χωματοουργικά							
1	A-1	Εκσκαφές χαλαρών εδαφών	ΟΔΟ-1110	m³	13.291,63	0,38 €	5.050,82 €
1..α	A-1α	Προσαύξηση άρθρου Α-1 λόγω ειδικών συνθηκών			13.291,63	0,05 €	664,58 €
2	A-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ-1123Α	m³	43.335,98	0,70 €	30.335,19 €
2..α	A-2α	Προσαύξηση άρθρου Α-2 λόγω ειδικών συνθηκών			43.335,98	0,09 €	3.900,24 €
3	A-3.3	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	ΟΔΟ-1133Α	m³	4.815,11	8,20 €	39.483,90 €
3..α	A-3.3α	Προσαύξηση άρθρου Α-3.3 λόγω ειδικών συνθηκών			4.815,11	1,54 €	7.415,27 €
4	A-4.3	Διάνοιξη τάφρου σε έδαφος πάσης φύσεως στο φρύδι ορυγμάτων	ΟΔΟ-1220	m³	883,52	6,60 €	5.831,23 €
4..α	A-4.3α	Προσαύξηση άρθρου Α-4.3 λόγω ειδικών συνθηκών			883,52	0,80 €	706,82 €
5	A-20	Κατασκευή επιχωμάτων	ΟΔΟ-1530	m³	19.133,44	1,05 €	20.090,11 €
5..α	A-20α	Προσαύξηση άρθρου Α-20 λόγω ειδικών συνθηκών			19.133,44	0,14 €	2.678,68 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α						116.156,84 €	

Ομάδα Β: Τεχνικά έργα ανοικτής οδοποιίας (π.χ. τοίχοι αντιστήριξης, επενδύσεις προστασίας πρανών, σταθεροποίηση πρανών, οχετοί, κράσπεδα, ρείθρα, πεζοδρόμια, γέφυρες, φάντες συρματοπλεγμάτων, γεωτεχνικά έργα)							
6	B-1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	ΟΔΟ-2151	m ³	710,76	4,00 €	2.843,04 €
6.α	B-1α	Προσαύξηση άρθρου Β-1 λόγω ειδικών συνθηκών			710,76	1,41 €	1.002,17 €
7	B-4.2	Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	ΥΔΡ-6068	m ³	410,36	11,50 €	4.719,14 €
7.α	B-4.2α	Προσαύξηση άρθρου Β-4.2 λόγω ειδικών συνθηκών			410,36	2,64 €	1.083,35 €
8	B-5	Χειρόθετη λιθοπλήρωση	ΟΔΟ-2251	m ³	20,40	17,50 €	357,00 €
8.α	B-5α	Προσαύξηση άρθρου Β-5 λόγω ειδικών συνθηκών			20,40	3,70 €	75,48 €
9	B-29.2.2	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ-2531	m ³	37,72	89,80 €	3.387,26 €
9.α	B-29.2.2α	Προσαύξηση άρθρου Β-29.2.2 λόγω ειδικών συνθηκών			37,72	100,78 €	3.801,42 €
10	B-29.4.1	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2522	m ³	54,38	104,00 €	5.655,52 €
10.α	B-29.4.1α	Προσαύξηση άρθρου Β-29.4.1 λόγω ειδικών συνθηκών			54,38	100,67 €	5.474,43 €

11	B-29.4.2	Κατασκευή κιβωτιοειδών οχετών με οπλισμένο σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2551	m³	93,30	133,00 €	12.408,90 €
11.α	B-29.4.2α	Προσαύξηση άρθρου B-29.4.2 λόγω ειδικών συνθηκών			93,30	105,53 €	9.845,95 €
12	B-30.2	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ-2612	kg	11.247,73	1,15 €	12.934,89 €
12.α	B-30.2α	Προσαύξηση άρθρου B-30.2 λόγω ειδικών συνθηκών			11.247,73	0,44 €	4.949,00 €
13	B-30.3	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ-7018	kg	1.962,18	1,15 €	2.256,51 €
13.α	B-30.3α	Προσαύξηση άρθρου B-30.3 λόγω ειδικών συνθηκών			1.962,18	0,38 €	745,63 €
14	B-43.1	Σφράγιση οριζόντιων αρμών με ελαστομερή ασφαλτική μαστίχη εφαρμοζόμενη εν θερμώ	ΥΔΡ-6370	m	15,00	3,80 €	57,00 €
14.α	B-43.1α	Προσαύξηση άρθρου B-43.1 λόγω ειδικών συνθηκών			15,00	1,41 €	21,15 €
15	12.01.01.07	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916, Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	ΥΔΡ 6551.7	m	34,00	144,00 €	4.896,00 €
15.α	12.01.01.07α	Προσαύξηση άρθρου 12.01.01.07 λόγω ειδικών συνθηκών			34,00	43,34 €	1.473,56 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β							77.987,40 €

Ομάδα Γ: Οδοστρωσία							
16	Γ-2.2	Βάση οδοστρωσίας πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	ΟΔΟ-3211.Β	m²	3.635,68	1,20 €	4.362,82 €
16.α	Γ-2.2α	Προσαύξηση άρθρου Γ-2.2 λόγω ειδικών συνθηκών			3.635,68	8,22 €	29.885,29 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ							34.248,11 €

Σύνολο έργου		228.392,35 €
Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%		41.110,62 €
Σύνολο με Γ.Ε. & Ο.Ε.		269.502,97 €
Απρόβλεπτα 15%		40.425,45 €
Σύνολο με απρόβλεπτα		309.928,42 €

ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, 2024

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ.
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ Ε. ΣΟΥΑΝΗΣ
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Α.Π.Θ.
ΜSc ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Ε.Μ.Π.
Α.Μ. Τ.Ε.Ε. 94315
ΛΑΖΑΡΟΥ ΤΣΑΜΗ 17Α - Τ.Κ. 543 52
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΤΗΛ. 2310758345
Α.Φ.Μ. 125382122 - Δ.Ο.Υ. ΣΤ' ΘΕΣ/ΚΗΤ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΟΥΑΝΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ